4

	[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2020 года                                                                  №14/1

	Об утверждении Порядка исполнения бюджета сельского поселения «Южное» по расходам

	В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Южное», администрация сельского поселения «Южное» постановляет:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета сельского поселения «Южное» по расходам.
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава сельского поселения
«Южное »                                                                                    Н.Г.Козловская

УТВЕРЖДЕН
         Постановлением администрации сельского поселения «Южное »
                                                                от 25 июня 2020 года № 14/1

ПОРЯДОК
исполнения бюджета сельского поселения «Южное» по расходам

  1. Исполнение бюджета обеспечивается администрацией сельского поселения «Южное». Организация исполнения бюджета сельского поселения «Южное » возлагается на главного специалиста МТО администрации муниципального района «Борзинский район» ( по переданным полномочиям).
2. Исполнение бюджета сельского поселения «Южное» организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
3. Кассовое обслуживание исполнения бюджета осуществляется Отделом № 6 Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю.
[bookmark: _GoBack]4. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Южное» устанавливается администрацией сельского поселения «Южное». Утверждение сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Южное» и внесение изменений в нее осуществляются администрацией сельского поселения «Южное».
5. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Южное» должны соответствовать решению о бюджете. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете администрация сельского поселения «Южное»  утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
6. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
7. Порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Южное», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Южное» (далее – главные администраторы бюджетных средств) сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана, устанавливаются администрацией сельского поселения «Южное».
8. Составление и ведение кассового плана осуществляются администрацией сельского поселения «Южное».
9. Исполнение бюджета сельского поселения «Южное» по доходам предусматривает:
9.1. зачисление на единый счет бюджета сельского поселения «Южное» доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет;
9.2. перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
9.3. зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
9.4. уточнение администратором доходов бюджета сельского поселения «Южное» платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
9.5. перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
10. Исполнение бюджета сельского поселения «Южное» по расходам осуществляется в порядке, установленном администрацией сельского поселения «Южное».
11. Исполнение бюджета сельского поселения «Южное» по расходам предусматривает:
11.1. принятие бюджетных обязательств;
11.2. подтверждение денежных обязательств;
11.3. санкционирование оплаты денежных обязательств;
11.4. подтверждение исполнения денежных обязательств;
11.5.учет бюджетных  и денежных обязательств при исполнении бюджета по расходам;
12. Исполнение бюджета сельского поселения «Южное» по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Южное» в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, установленном администрацией сельского поселения «Южное» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
13. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, осуществляется в порядке, установленном финансовым органом;
14. В целях организации исполнения бюджета сельского поселения «Южное» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрации сельского поселения «Южное» составляется и ведется сводная бюджетная роспись, главным распорядителем бюджетных средств (главным администратором источников финансирования дефицита бюджета) составляется и ведется бюджетная роспись.
15. Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение изменений в них, устанавливается соответствующим финансовым органом»
16. Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью, и утвержденными финансовым органом лимитами бюджетных обязательств.
Бюджетные росписи распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами бюджетных обязательств.
17. Учет операций по исполнению бюджета сельского поселения «Южное», осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в Отделом № 6 Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю, администрации сельского поселения «Южное»

image1.wmf